
SMLOUVA O POSKYTOVANÍ SLUŽEB

Poskytovatel:

Obchodní firma: Centrální zdravotnická zadavatelská s.r.o.
Sídlo: Hradec Králové, Švendova 1282, PSČ: 500 03
Zastoupená: Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s., při výkonu funkce

zastoupený Ing. Petrem Raabem a jednateli společnosti Milanem

IČ:
Zápotockým, Mgr. Janou Holanovou
281 81 662

DIČ:
Bankovní spojení:

CZ28181662
Komerční banka, a.s.

Číslo účtu:
Zápis v OR: C 28241 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové

(dále jen „Poskytovatel")

a

Objednatel:

Obchodní firma: Oblastní nemocnice Jičín a.s.
Sídlo:
Zastoupená:
IČ:

Jičín, Bolzanova 512, PSČ: 506 01
MUDr. Daniel Malý, MHA, předseda správní rady
260 01 551

DIČ:
Zápis v OR:

CZ699004900
B 2328 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové

(dále jen „Objednatel")

(„Poskytovatel" a „Objednatel" dále v této smlouvě též společně jako „Smluvní strany" nebo
jednotlivě jako „Smluvní strana"):

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů tuto Smlouvu o poskytování služeb
(dále jen „Smlouva"):

Článek I.

1. Poskytovatel se zavazuje, že bude objednateli poskytovat administrativní služby v rozsahu a za
podmínek stanovených touto smlouvou a objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli úplatu ve
výši a za podmínek stanovených touto smlouvou.



A

Článek II.

Poskytovatel bude na základě této smlouvy provádět pro objednatele následující služby.
1. Zajištění měsíčního zpracování administrativní činnosti zahrnující agregaci faktur přijatých od

dodavatelů, zpracování a kontrolu vyřízení objednávek v oblasti zdravotnického materiálu a
zajištění administrace v objednávkovém systému NEOS, kterou se rozumí:

- zpracování dat od dodavatelů zdravotnického a ostatního materiálu v daném formátu a vytváření
elektronického katalogu,
- standardizace elektronického katalogu; standardizací se rozumí úprava jednotlivých položek
katalogu dle předem stanovených pravidel.
- aktualizace elektronického katalogu včetně kategorizace (zařazení jednotlivých položek do
kategorií); aktualizací se rozumí import nové verze elektronického katalogu do NEOS v pravidelných
termínech vždy třetí pracovní den týdne (po odsouhlasení provedení změn v rámci vytváření nové
verze elektronického katalogu),
- zavádění nových uživatelů a aktualizace stávajících uživatelů systému NEOS v číselníku uživatelů,
- přiřazování rolí jednotlivým uživatelům,
- zavádění nových dodavatelů a aktualizace stávajících dodavatelů v číselníku dodavatelů.

2. Zajištění legislativní povinnost MDR dle zákona č. 268/2014 Sb. Zákona o zdravotnických
prostředcích a ustanovení zákona č. 89/2021 Sb., čímž se rozumí zejména:
- komunikace s dodavateli a zajištění potřebné dokumentace (ČP, EC certifikace MDR, EU cV
prohlášení o shodě dle MDR, návod k použití, ČP o značení výrobků dle MDR compliance),
- kontrola platnosti certifikace,
- doplňování databáze a monitoring kódu UDI,
- zpracování metodických pokynů dle legislativy MDR (archivační řád, skartační řád, skladové
procesy, systém kvality),
- vedení registru stížností nevyhovujících výrobků a následné komunikace,
- aktivní spolupráce dle potřeb nemocnic ZH KHK a.s. kontrol SÚKL
- odpovědnost za legislativní aktualizace zákona MDR a jejich následných implementací,
- ohlašovací povinnost SÚKL,
- registrace v RZPRO (Národní registr zdravotnických prostředků),
- notifikace, přinotifikace.
Služba uvedená v tomto článku je poskytována pouze u zdravotnických prostředků dodávaných
zdravotnickému zařízení poskytovatelem.

Rozpis nákladů v příloze č.l. V příloze č.2 Smlouva o zpracování dat mezi CZZ a ZHKHK - úplné znění.

Článek III.

1. Za poskytování služeb se sjednává cena v následující výši:

Provozovna Jičín
v měsíčním paušálu 

Daňový doklad (faktura) bude splatný do 30 dnů ode dne doručení objednateli. Objednatel se zavazuje
uhradit Poskytovateli cenu za provedené činnosti bankovním převodem na účet uvedený na daňovém
dokladu Poskytovatele. Objednatel neposkytuje poskytovateli žádnou zálohu na služby.

2. V případě prodlení bude po objednateli vyžadován úrok z prodlení v zákonné výši.

3. Cena za poskytování služby bude navýšena o daň z přidané hodnoty stanovenou podle obecně
závazných právních předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného plnění.

4. V případě, že daňový doklad (faktura) nebude mít všechny náležitosti stanovené obecně závaznými
právními předpisy nebo bude obsahovat chybné údaje, je Objednatel oprávněn vyzvat



Poskytovatele k jejich doplnění nebo odstranění, v takovém případě lhůta splatnosti v délce 15 dnů
počíná běžet ode dne doručení opravné faktury Objednateli.

Článek IV.

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2025.

2. Smluvní strany si vzájemně potvrzují, že Poskytovatel poskytoval Objednateli služby dle čl. II. této
smlouvy již před jejím podpisem, a to od 1.1.2025. Smluvní strany se proto dohodly, že na toto
plnění poskytované před podpisem této smlouvy bude pohlíženo jako na plnění ve smyslu této
smlouvy.

Článek V.

1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškerou součinnost nutnou k zajištění řádného
poskytování služby a zejména mu pro tuto činnost včas předat veškeré potřebné informace a
materiály, o které poskytovatel objednatele požádá.

2. Poskytovatel se zavazuje při poskytování služby postupovat s veškerou odbornou péčí a dodržovat
všechny právní předpisy vztahující se k poskytované službě. V případě jejich porušení vzniká
objednateli nárok na náhradu škody způsobené porušením těchto povinností. Poskytovatele
neodpovídá za případnou škodu, která bude způsobena tím, že se řídil výslovnými pokyny
objednatele, nebo tím, že mu objednatel předal chybné, nepřesné či neúplné podklady.

3. Poskytovatel je oprávněn při zpracování prací a př i svých činnostech použít spolupracující osoby.
V tomto případě však odpovídá objednateli ve stejném rozsahu jako by služby poskytoval on sám.

4. Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech informacích, které získal od objednatele v
souvislosti s poskytováním služby a zavazuje se, že zajistí, aby dokumenty předané mu
objednatelem nebyly zneužity třetími osobami. Povinnost zachovávat mlčenlivost trvá i po
skončení smluvního vztahu založeného touto smlouvou. Poskytovatel zajistí splnění této
povinnosti také třetími osobami.

Článek VI.

1. Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem podle zák. č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v
registru smluv včetně uvedení metadat provede objednatel, který současně zajistí, aby informace
o uveřejnění této smlouvy byly zaslány druhé smluvní straně, nebyl-li kontaktní údaj druhé
smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci uveřejnění. Smluvní
strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý den od jejího uzavření,
je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení.

2. Podepsáním smlouvy strany souhlasí s tím, aby byl celý text této smlouvy a veškeré skutečnosti
v ní uvedené zveřejněny, a to včetně výše ceny, způsobu, místa a času plnění předmětu smlouvy.
Smluvní strany tedy prohlašují, že žádná část této smlouvy nenaplňuje znaky obchodného
tajemství (ust. § 504 zák. č. 89/2012, občanský zákoník, v platném znění).

3. Smluvní strany tímto berou na vědomí, že Oblastní nemocnice Jičín a.s. je při nakládání s veřejnými
prostředky povinna dodržovat ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (zejména § 9 odst. 2 uvedeného zákona). Smluvní
strany berou tedy na vědomí, že v souladu s ustanovením § 9 odst. 2. citovaného zákona, se při
poskytování informace, která se týká používání veřejných prostředků, nepovažuje poskytnutí
informace o rozsahu a příjemci těchto prostředků za porušení obchodního tajemství.



4. Poskytovatel souhlasí se zpracováním svých ve smlouvě uvedených osobních údajů, konkrétně
s jejich zveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
v platném znění. Souhlas uděluje poskytovatel na dobu neurčitou. Osobní údaje poskytuje
dobrovolně.

Článek VII.

1. Podmínky sjednané v této smlouvě, dohodnutá práva a povinnosti smluvních stran, stejně jako
dobu, na kterou se smlouva uzavírá, lze měnit pouze písemným dodatkem ktéto smlouvě.

2. Zánik závazků vyplývajících z této smlouvy lze sjednat písemnou dohodou obou smluvních stran.

3. V záležitostech neupravených touto smlouvu se práva a povinnosti smluvních stran řídí zákonem
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti od 1.1.2025.

5. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, že odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, že
nebyla uzavřena v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své
vlastnoruční podpisy.

V Hradci Králové

Oblastní nemocnice Jičín a.s.Centrální zdravotnická
zadavatelská s.r.o.



Příloha č.l
poměr dle obratu v
% 2024 CZZ

Městská nemocnice, a.s.
Oblastní nemocnice Jičín, a.s.
Oblastní nemocnice Náchod, a.s.
Nemocnice Rychnov nad Kněžnou, o. z.
Oblastní nemocnice Trutnov, a.s.
Léčebna pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové
Léčebna dlouhodobě nemocných Opočno
Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov
Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje

Měsíční paušál nákladydle f
smlouvy + MDR

mzdy (včetně MDR a odměny členů statutárního orgánu)
odvody
účetní agenda
nájem
NEOS - smlouva ZHKHK (bez ONN, ONT-sledování limitů)

ostatní režie-právní služby, bankovní poplatky, poštovné
apod.
Celkem

ZHKHK-sledování limitů ONN
ZHKHK-sledování limitů ONT




